
 

 

UCHWAŁA NR LXI/372/23 

RADY GMINY ROZOGI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2023 r., poz.40 ze zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 11 i ust.2 pkt 2a, art.50 ust.6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. 2023 r., poz.901 ze zm.) Rada Gminy Rozogi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 

pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozogi. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/192/21 Rady Gminy Rozogi z dnia 29 czerwca 2021 r.(Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 28 lipca 2021 r., poz. 2983)  w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Sypiański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 19 grudnia 2023 r.

Poz. 6412



Załącznik do uchwały Nr LXI/372/23 

Rady Gminy Rozogi 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 

pobierania. 

2. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 1. Ustala  się: 

1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania  na 

terenie Gminy Rozogi. 

2. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług na terenie Gminy Rozogi. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje 

i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rozogach. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art.50 ust.1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Stawka  opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi 25,00 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód netto na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej (Dz.U. 2023 r., poz.901 ze zm.). 

2. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w ust.1 zwracają wydatki za usługi opiekuńcze, w tym 

usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

Tabela  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze 

Dochód ( w stosunku do ustawowego kryterium dochodowego) Wysokość odpłatności (w 

odniesieniu do stawki opłaty) 

powyżej 100% do 150% 10% 

powyżej 150% do 200% 20% 

powyżej 200% do 250% 35% 

powyżej 250% do 300% 45% 

powyżej 300% do 350% 60% 

powyżej 350% do 400% 70% 

powyżej 400% 100% 

§ 5. 1. Osoba objęta usługami opiekuńczymi, w tym sąsiedzkimi może zostać częściowo lub całkowicie 

zwolniona z opłat za usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług z zakresu pomocy społecznej, 

b) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagających zakupu 

leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

c) gdy co najmniej dwie osoby w rodzinie, w tym jedna przewlekle chora, wymagają udzielenia pomocy 

w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6412



3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

b) szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci 

członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 7. Rozliczanie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

§ 8. Opłaty są wnoszone w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 

zostały przyznane poprzez wpłaty na rachunek bankowy wskazany w decyzji przyznającej usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 6412


		2023-12-19T11:52:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




